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Wizyta Sekretarza Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy
w Warszawie

W środę 26 czerwca br., na zaproszenie szefa BBN ministra Stanisława Kozieja, z
jednodniową wizytą w Polsce przebywał sekretarz Rady Bezpieczeństwa Narodowego i
Obrony Ukrainy (RBNiO) Andrij Klujew.

Podczas rozmów sekretarze rad bezpieczeństwa Polski i Ukrainy skoncentrowali swoją uwagę na perspektywach
dalszego zacieśnienia współpracy BBN i RBNiO. Określono jej obszary, które będą rozwijane w kolejnych
miesiącach. A. Klujew przekazał szefowi BBN zaproszenie do złożenia wizyty w Kijowie jesienią 2013 r., które
zostało przyjęte.

S. Koziej i A. Klujew poruszyli także bieżące kwestie dotyczące stosunków UE-Ukraina przed trzecim szczytem
Partnerstwa Wschodniego w Wilnie. Minister A. Klujew podkreślił determinację strony ukraińskiej ukierunkowaną
na podpisanie umowy stowarzyszeniowej z UE podczas wileńskiego szczytu.

Omówiony został również stan zaawansowania dwu- i wielostronnych projektów w sferze obronnej z udziałem obu
państw, w tym kwestia polsko-ukraińsko-litewskiej brygady, współpraca obu państw w misjach zagranicznych
oraz udział Ukrainy w projektach rozwijanych pod auspicjami Grupy Wyszehradzkiej.

Minister S. Koziej podkreślił, że dobrosąsiedzka współpraca Polski i Ukrainy jest niezbędnym elementem
stabilności i pomyślności Europy Środkowej i Wschodniej.

Sekretarz RBNiO został także przyjęty przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Przedmiotem rozmowy
były przygotowania do szczytu Partnerstwa Wschodniego w Wilnie, w tym stworzenie warunków niezbędnych do
podpisania umowy stowarzyszeniowej. Prezydent RP zapowiedział omówienie tego i innych ważnych tematów
podczas najbliższego spotkania z prezydentem Wiktorem Janukowyczem. Zaznaczył, że poruszy wtedy także
kwestie dotyczące relacji dwustronnych Polska-Ukraina.

W czasie wizyty w Polsce A. Klujew spotkał się też z ministrem obrony narodowej Tomaszem Siemoniakiem.
Ministrowie skupili się na polsko-ukraińskiej współpracy wojskowej, w tym kwesti LITPOLUKRBRIG (brygady
litewsko-polsko-ukraińskiej). Poruszono także kwestię kooperacji przemysłów obronnych. Minister T. Siemoniak
zaznaczył pozytywną rolę regularnych kontaktów na różnych szczeblach, w tym wiceministerialnym, dla rozwoju
dialogu pomiędzy resortami obrony. Rozmawiano także o praktycznej współpracy NATO-Ukraina, w tym o udziale
Ukrainy w misji „Ocean Shield”.

Wizyta A. Klujewa odbywa się na mocy Planu Współpracy BBN-Aparat RBNiO na lata 2012-2013. Zgodnie z tym
dokumentem, obie instytucje prowadzą regularne konsultacje poświęcone współpracy w dziedzinie
bezpieczeństwa - zarówno na szczeblu politycznym, jak i eksperckim.
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